

DORĘCZENIE WEZWANIA W SPRAWIE ALIMENTÓW NA DZIECI

Niniejszy dokument dotyczy Pana/Pani, jeśli jest Pan/Pani rodzicem (będącym prawnym opiekunem dziecka lub niesprawującym nad nim opieki) ubiegającym się o ustanowienie lub zmianę nakazu alimentacyjnego na rzecz dziecka i poinformowano Pana/Panią o konieczności doręczenia wezwania drugiemu rodzicowi przed rozprawą.

Jeżeli dziecko otrzymuje pomoc pieniężną, a Pan/Pani jest rodzicem sprawującym opiekę lub opiekunem w sprawie, proces dotyczący tego wezwania nie ma względem Pana/Pani zastosowania. Usługa ta jest wykonywana automatycznie przez program świadczeń alimentacyjnych



Sędzia ds. świadczeń alimentacyjnych przystąpi do rozprawy dotyczącej alimentów tylko wtedy, gdy dostarczy Pan/Pani dowód potwierdzający prawidłowe doręczenie wezwania drugiej stronie lub gdy druga strona stawi się w sądzie i nie zakwestionuje doręczenia.

1. Jakie dokumenty muszą być doręczone?

Drugiej stronie należy doręczyć dokumenty, które zwane są pozwem i wezwaniem.

- „Pozew” zawiera informacje o tym, czego dotyczy rozprawa sądowa.
- „Wezwanie” zawiera informacje o tym, do którego sądu została wniesiona sprawa, a także datę i godzinę stawiennictwa oraz wyjaśnienie, czy stawiennictwo jest osobiste, czy wirtualne¹.

2. Komu należy doręczyć dokumenty?

- Rodzice sprawujący opiekę lub opiekunowie składający pozew muszą doręczyć wezwanie i pozew rodzicowi niesprawującemu opieki.
- W przypadku składania pozwu przez rodzica niesprawującego opieki, wobec którego wydano już nakaz płatny na rzecz rodzica sprawującego opiekę lub opiekuna, wezwanie i pozew muszą być doręczone bezpośrednio rodzicowi sprawującemu opiekę lub opiekunowi.
- W przypadku składania pozwu przez rodzica niesprawującego opieki, wobec którego wydano już nakaz płatny na rzecz Wydziału Usług Społecznych (Department of Social Services, DSS), doręczenie musi nastąpić bezpośrednio do DSS. W celu uzyskania informacji o doręczeniu wezwania do DSS należy odwiedzić stronę <https://www.nyc.gov/site/hra/about/contact.page> i przewinąć w dół do sekcji „Wezwania i dokumenty prawne” („Subpoenas and Legal Papers”).

Pracownicy Biura Świadczeń Alimentacyjnych (OCSS) może doręczyć w Pana/Pani imieniu wezwanie i pozew rodzicowi będącemu prawnym opiekunem dziecka lub niesprawującemu nad nim opieki albo opiekunowi prawnemu (więcej informacji: <https://on.nyc.gov/contactocss>).

¹ Należy pamiętać, że jeśli stawiennictwo ma charakter wirtualny, nie musi Pan/Pani stawić się w sądzie osobiście; zamiast tego należy skorzystać z linku udostępnionego przez sąd w celu zalogowania się na rozprawę, aby wziąć w niej udział wirtualnie.

3. Czy można samemu doręczyć wezwanie?

Osoba składająca pozew nie może doręczyć wezwania. Jeżeli złożył(a) Pan/Pani pozew, dokumenty muszą być doręczone drugiej stronie przez inną osobę. Osoba ta musi mieć ukończone 18 lat i nie może być stroną w sprawie (np. dziecko).

Może Pan/Pani zatrudnić „doręczyciela procesowego” lub Biuro Szeryfa Miasta Nowy Jork (New York City Sheriff’s Office) do doręczenia dokumentów. Należy uiścić opłatę. Jak wspomniano powyżej, można również zwrócić się do OCSS z prośbą o doręczenie pozwu i wezwania. Nie trzeba uiszczać opłaty.

4. Kiedy dokumenty muszą być doręczone?

Wezwanie i pozew muszą zostać doręczone co najmniej osiem (8) dni przed terminem rozprawy sądowej. Dokumenty nie mogą być doręczone w niedzielę ani w dniu ustawowo wolnym od pracy.

Osoba doręczająca wezwanie musi przeczytać i wypełnić formularz „[Potwierdzenie doręczenia](#)” (*Affidavit of Service*), poświadczyc go notarialnie i odesłać do Pana/Pani (wnioskodawcy).

Potwierdzenie doręczenia należy dostarczyć bezpośrednio do sądu rodzinnego pocztą tradycyjną lub elektroniczną, poprzez elektroniczny system dostarczania dokumentów sądów stanu Nowy Jork (NYS Court Electronic Document Delivery System, EDDS) lub osobiście.

- Jeśli oświadczenie o doręczeniu jest wysyłane pocztą elektroniczną lub przesyłane do EDDS, dokument ten należy dostarczyć co najmniej 5 dni przed datą rozprawy, aby mógł on zostać przetworzony na czas.
- Dostęp do EDDS można uzyskać za pośrednictwem poniższego linku lub kodu QR <https://iappscontent.courts.state.ny.us/NYSCEF/live/edds.htm>.



Potwierdzenie doręczenia



EDDS

Potrzuje Pan/Pani pomocy?

Pracownicy Biura Świadczeń Alimentacyjnych miasta Nowy Jork (OCSS) mogą udzielić odpowiedzi na pytania dotyczące procesu doręczania wezwania oraz pomóc w doręczeniu, jeśli będzie to potrzebne.

Należy odwiedzić jedno z naszych miejsc świadczenia usług związanych z sądami rodzinnymi (Family Court Support Services). Informacje dotyczące lokalizacji OCSS znajdują się na stronie <https://on.nyc.gov/contactocss>.

Chętnie służyliśmy pomocą.

Więcej informacji na temat doręczania wezwań można również znaleźć na stronie internetowej sądu: <https://nycourts.gov/courthelp/goingtocourt/service.shtml>.